
quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Ref.: Processo Licitatório Anual: 051/2018 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 
 
OBJETO: Empresa especializada em CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E 
DE COMUNICAÇÃO VISUAL, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, 
Educação, Assistência Social e Saúde, deste Município de Souto Soares/BA. 
 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 030/2018, 
realizado em 09/11/2018, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, 
objetivando a CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL, no qual observou-se todos os preceitos da Lei Federal nº 
10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas 
posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão 
da Comissão de Licitação, declaro adjudicada as Empresas:  
 
 Empresa AB ARTES GRAFICAS LTDA (ARTGRAF), inscrita no CNPJ: 05.558.880/0001-

30, com endereço à Rua Lauro Barreto, 28, Centro, CEP: 44.900-000, Irecê/BA, venceu o 
Lote 01 no valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) e Lote 04 no valor de R$ 
27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), totalizando o valor de R$ 82.600,00 (oitenta 
e dois mil e seiscentos reais). 
 

 Empresa V. B. DE SOUZA EIRELI - ME (GRÁFICA EQUIPE), inscrita no CNPJ: 
26.599.132/0001-75, com endereço na Rua Calazans, nº 122, Estrada das Barreiras, CEP: 
41.195-210, Salvador/BA, venceu o Lote 02 no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete 
mil reais). 

 
 Empresa H. R. DE S. DOURADO ME (KARNEIRO ARTES GRÁFICAS), inscrita no CNPJ: 

04.287.484/0001-52, com endereço na Rua do Recanto, nº 70, Recanto das Árvores, CEP: 
44.900-000, Irecê/BA, venceu o Lote 03 no valor global de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil 
e quinhentos reais). 

 
Sendo homologado para esta licitação referente à Prefeitura Municipal de Souto Soares, o valor 
global de R$ 244.100,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e cem reais), atendendo o valor 
estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO 
os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 12 de novembro de 2018. 
 
 
 
André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57778325ADF108E9666ACEED781903A8


		2018-11-14T14:22:13-0300




